



Consultas - Emissão de comprovantes

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/11/2023 - AUTOATENDIMENTO - 18.21.27
0661000661 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: FUNDAÇÃO PINHEIRINHO VALE
AGENCIA: 0661-0 CONTA: 102.092-7

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : FUNDAÇÃO PINHEIRINHO VALE
BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: 0230-5 - SICREDI ALTO URUGUAI RS/SC/MG
CONTA: 76.912-6

FAVORECIDO: LICEU HENRICH E CIA LTDA
CPF/CNPJ: 18.052.394/0001-97
VALOR: R\$ 499,72
DEBITO EM: 17/11/2023

DOCUMENTO: 111701
AUTENTICACAO SISBB: 1.04C.D54.DD8.EC6.043

Transação efetuada com sucesso por: JG746272 SILVANE INES GRAEBIN.

RECEBEMOS DE LICEU HENRICH & CIA LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INSCRITA AO LADO			
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	NFe Nº 2750	SÉRIE 001

LICEU HENRICH & CIA LTDA		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica	
RUA DUQUE DE CAXIAS, 581 PINHEIRINHO DO VALE/RS BAIRRO: CENTRO CEP: 98435-000 FONE: 55 3792-1084		1 - SAÍDA 2 - ENTRADA Nº 2750 SÉRIE 001 FOLHA 1/1	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA MESMA UF		CHAVE DE ACESSO DA NFE 4323 1118 0523 9400 0197 5500 1000 0027 5014 5655 7466	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 390/0003388		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 143230255105593 06/11/2023 17:36:36	
INSC. EST. SUBS. TRIBUTÁRIO		CNPJ/CPF 18.052.394/0001-97	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL FUNDAÇÃO SICREDI		07.430.210/0001-69	06/11/2023
ENDEREÇO AVENIDA ASSIS BRASIL, 3948 - 8 ANDAR		CEP	DATA SAÍDA/ENTRADA
MUNICÍPIO PORTO ALEGRE		91060-900	06/11/2023
FONE/FONE2		UF	HORA DE SAÍDA/ENTRADA
RS		RS	17:35

CALCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CALCULO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CALCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
406,69	50,47	0,00	0,00	499,72	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	499,72

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	FLACA	UF	CNPJ/CPF
RAZÃO SOCIAL		0-Emitente				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO	
47				0,00	0,00	

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS														
COD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM	CSST	CFOP	UN	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	BC ICMS	BC ST	V. ICMS	V. ST	V. IPI	IPI
10281	LEITE CONDENSADO ITALAC 3950*	04029900	000	5102	UN	1	5,99	5,99	5,99	0,00	1,02	0,00	0,00	0 17
112	BORCAO POLVILHO	19029900	060	5405	KG	0,194	18,4021	3,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0 0
181816	FELIAO BRANCO CDS 5000 FCI4CCA164-7B02-4AD8-8461-FC71A68DAAB	07133329	820	5102	UN	1	6,99	6,99	4,08	0,00	0,49	0,00	0,00	0 12
181816	FELIAO BRANCO CDS 5000 FCI4CCA164-7B02-4AD8-8461-FC71A68DAAB	07133329	820	5102	UN	2	6,99	13,98	8,15	0,00	0,98	0,00	0,00	0 12
16716	PRATO DESCARTEA VIBES TOTAL PLAST*	39241000	000	5102	UN	2	2,60	5,20	5,20	0,00	0,88	0,00	0,00	0 17
199	PIRA NACIONAL#	28080000	040	5102	KG	1,136	11,4965	13,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0 0
21555	PALITO DENT NATURAL BAMBOO 100UN*	44219900	500	5102	UN	3	1,25	3,75	3,75	0,00	0,64	0,00	0,00	0 17
37939	PALITO PICOLE GAIBOARDE 100 FONTA RETA COMUM*	44219900	800	5102	UN	6	1,99	11,94	11,94	0,00	2,03	0,00	0,00	0 17
41020	KWI EMBALADO IMP 6000*	28105000	020	5102	UN	1	24,99	24,99	14,58	0,00	1,75	0,00	0,00	0 12
42697	MORANGO UNIDO BANDEJAS 2000*	28101000	040	5102	UN	1	8,30	8,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0 0
43016	PRATO PLASTICO FORFEST 21CM RASO 10) - BRANCO	39241000	000	5102	UN	2	3,15	6,30	6,30	0,00	1,07	0,00	0,00	0 17
45412	MINI BOLACHAO DE MEL 3000 CHOCOLATE	19059020	000	5102	UN	1	8,25	8,25	8,25	0,00	0,99	0,00	0,00	0 12
45417	MINI BOLACHAO SORTIDO 8000	19053100	000	5102	UN	20	15,99	319,80	319,80	0,00	38,38	0,00	0,00	0 12
45786	UVA BRANCA SEM SEMENTE 3000	08061000	020	5102	KG	2	15,99	31,98	18,63	0,00	2,24	0,00	0,00	0 12
6	BOLACHA CASSEIRA	19059020	060	5405	KG	0,3	28,00	8,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0 0
6	BOLACHA CASSEIRA	19059020	060	5405	KG	0,342	28,0117	9,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0 0
6212	REFRIG. GUARANÁ ANTÁRTICA 2L#	22021000	060	5405	UN	1	7,69	7,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0 0
8765	REFRIG. COCA COLA ZERO 2L#	22021000	060	5405	UN	1	9,75	9,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0 0

gastos com o projeto alimentação saudável da Apae e lanche para mostra pedagógica

Luciana C. Silveira

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
T. ISENTO: 21,56 | T. OUTRAS: 38,99 | T. PIS: 5,21 | T. COFINS: 24,04 |
TRIB APROX RS: FEDERAL R\$ 68,04 (13,62%) ESTADUAL R\$ 55,49 (11,10%) FONTE: IBPT
RS D84119
CRT 3 - REGIME NORMAL

RESERVADO DO FISCO